operacionalização do pedido e, por caracterizar-se como benefício utilizado para a alimentação diária do(a) servi-
dor(a), não será fornecido para períodos retroativos à data da concessão. O Auxílio-Alimentação a ser concedido 
aos servidores admitidos nas vagas deste Edital é de R$ 1.241,20 (mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte 
centavos e será descontado percentual de acordo com a faixa salarial em que se insere. O valor mencionado 
refere-se ao mês de setembro/2025 e será reajustado de acordo com os percentuais aplicados pela Prefeitura de 
Guarulhos aos valores recebidos pelos servidores públicos municipais.